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Start: 06.07.13, 08:00-08:30  Alsterdorfer Markt 

Veranstalter: RV Endspurt von 1905 e.V. Hamburg   

 

Eine RTF ist kein Rennen! Es gelten die Regeln der Straßenverkehrsordnung. 
Gefahren wird nach der Generalausschreibung Radtourenfahren 2013. Jeder ist für 
seine Sicherheit selber verantwortlich. Der Veranstalter lehnt jede Haftung ab. Wir 
empfehlen die Benutzung eines Helmes.    

 

Organisatorisches: 
 
Die Kontrollstelle Meckelfeld ist ab 10:30 Uhr bis ca.13:00 Uhr besetzt. Für die Rückkehr 
der 120 km Fahrer ist der Alsterdorfer Markt ab 12:00 Uhr besetzt. 
  
Der Quittungsabschnitt von der Fähre Wischhafen gilt als Kontrollstempel. 
 
Telefon Leitung: 0171 / 775 22 56 (wir haben aber kein freies Streckenfahrzeug) 
 
Strecke: 
Es gibt sowohl viel befahrene Straßen, als auch ruhige Wege. Seht euch die Gegend an und 
fahrt vorsichtig. 
 
Escheburg und Geesthachter Elbbrücke: Die Straße ist für Radfahrer gesperrt (Radwege 
vorhanden).  
 
Hinter Grünendeich und vor Glückstadt wurde die Streckenführung direkt am Deich 
gewählt. Wenn ihr nicht so viel sehen wollt, ist auch die Straße möglich. 
 
Ab Bönningstedt ist die Orientierung schwierig. Bitte aufpassen, es sollten größere Straßen 
vermieden werden.    
 
Empfehlung: 
Fahrt das ganze im Kreise von einigen Vertrauten. Dann sind auch Abstimmungen über 
Pinkelpausen und Einkehr möglich. 
 
Viel Spaß 

FranzjosefFranzjosefFranzjosefFranzjosef    
 

km Σkm  Legende 

    

    

  � Geradeaus 

   Links abbiegen 

  � Rechts abbiegen 

  � Schräg links 

  � Schräg rechts 

  � Scharf links abbiegen 

  � Scharf rechts abbiegen 

    

   Rtg = Richtung 

   Rad = Radwegausschilderung 
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  0,0   Start "Alsterdorfer Markt" 

0,13 0,1 � hinter Gebäude(vor Baustelle)rechts 

0,51 0,6 �  in "Alsterdorfer Straße"
0,67 1,3  , in "Fuhlsbüttler Straße" (v. Friedhof)

0,67 2,0 �   Wellingsbüttel , in "Wellingsbüttler 
Landstraße"

3,89 5,9 �   in "Rolfinckstraße"  ( S-Bahnhof )
0,99 6,9 �   (links einordnen)
0,07 6,9   in "Volksdorfer Weg"
4,44 11,4 � , in "Farmsener Landstraße"
0,36 11,7    Ahrensburg (3. Abfahrt)
2,73 14,5 �   Ahrensburg (B75)
0,48 14,9 � , in "Brauner Hirsch"
1,26 16,2 � 

1,45 17,6 �  1. Abfahrt in "Dorfstraße" vor Ortschild 
Ahrensburg

0,64 18,3 � 
Ahrensfelde, in "Teichstraße" 
(Feuerwache) 

0,71 19,0 � Siek, in "Ahrensburger Redder"
3,10 22,1 �  Rahlstedt, Brunsbek
0,04 22,1   sofort links in "Meilsdorfer Damm"
1,14 23,3   Grossensee
0,69 24,0 �  Brunsbek, in "Dorfstraße"

4,03 28,0 �  in "Großenseer Straße"

0,98 29,0  Rausdorf,  Trittau 

2,87 31,8 � Granderheide,  Grande 

1,84 33,7 � Grande,   Geesthacht, Aumühle 

0,40 34,1 � Kuddewörde,  Geesthacht, Aumühle 

7,77 41,9 �  Hamburg,Reinbek,Aumühle
0,51 42,4   Hamburg, Kröppelshagen
4,26 46,6 � Kröppelshagen,  Bergedorf 

0,06 46,7   Escheburg
2,69 49,4 � Escheburg, Radweg nutzen 

0,60 50,0 �   B5
0,23 50,2 � vor ,  Altengamme 

1,17 51,4   Lüneburg
1,57 53,0  Altengamme,Geesthacht,3.Ausf 

2,37 55,3  Rtg Lüneburg ü. Elbbrücke/Radwg 

1,77 57,1 � Rönne,  Barriere 

0,09 57,2 � 
vor Fußgängerampel, in "Am Redder", 

braun  Oldershausen 

1,63 58,8 � Oldershausen(Schild, braun)
1,52 60,3 � Anfang von langgez.Linkskurve 

1,32 61,6   , direkt vor 
2,56 64,2 � in"Odershauser Str."Rtg Hunden

 

 

0,45 64,7 � Hunden (Vorfahrtsstraße  folgen) 

3,97 68,6    Winsen

0,05 68,7 � v. Brücke in Feldweg,Stöckte, 
Laßrönne 

1,57 70,2 � 

0,51 70,7  in"Seebrückenwg" Winsen, Stöckte 

1,33 72,1 � Stöckte,Fliegenberg (hi. Brücke)
0,70 72,8 �  geradeaus
0,31 73,1  Stöckte, in "Denkmalsweg" 

0,22 73,3 �  in "Querweg"
0,53 73,8 �  in "Hoopter Straße"
0,43 74,3 � in "Gehrdener Weg",Ende Feld 

0,56 74,8 � 
1,28 76,1    Stelle, in "Geestwiesenweg"
1,49 77,6 � Gehrden,in "Gehrdener Deich"  

0,26 77,9   Ashausen

1,22 79,1 � Asshausen,Büllhorn in "Büllhorner 
Weg" 

0,40 79,5 � Stelle in "Asshausener Straße "
2,11 81,6 � Stelle,  in "im Ahler" 

0,22 81,8 �   Gemeindeverwaltung
0,55 82,4 � 
0,07 82,4  hinterm Kreisverkehr  Bahnhof 

1,81 84,2 �  ESV Maschen
0,25 84,5  ,Ortsende Stelle,in"Hinter d. Bahn"

0,14 86,9 � Stellwerk Mohv,in "Zur Viehtrift"
0,95 87,8 � in "Deichstraße" 

0,08 87,9  Hörsten, (grün) Rönneburg, in 
"Moordamm" 

0,60 88,5   Nahauschilderung Kontrolle 
folgen (Stück Sandweg)

0,45 89,0   Kontrolle 

Zur S-Bahn nach Harburg : Am Bahndamm immer geradeaus
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0,0 89,0   Kontrolle "Zum Großen Moor" 

0,6 89,6 � ,  Meckelfeld Bahnhof

0,4 90,0  
, in "Rehmendamm", durch die 
Unterführung

1,0 91,0 � ,  Rtg HH-Harburg.
2,7 93,7 � , in "Schultwiete"
0,2 93,9 �  in "Sinstorfer Kirchenweg"
1,5 95,4  
0,1 95,5 � , hi. Autobahn in "Maldfeldstr."
1,8 97,3 �  über B75 Rtg Neugraben

6,3 103,6  
 die "Cuxhavener Str" queren, 

sofort auf  an B73 Rtg Stade

0,1 103,7 � 
inFußgänger-Unterführung, 
"Altwiedenthaler Straße" 

0,7 104,3  T in "Neuwiedenthaler Str." 
1,7 106,0 � , in "Francoper Str."

2,6 108,6  
Francop, hinter Brücke in  
"Francoper Hinterdeich" 

6,6 115,2 �  in "Nincoper Deich"r.
0,1 115,3  sofort in "Buxtehuder Straße" 

2,1 117,4 � weiter auf "Moorender Weg" 

2,3 119,7 �   Estebrügge
3,7 123,4     über die Este

3,7 127,1 � Jork 

3,2 130,3 � 
Mittelnkirchen, in "Höhenweg"  
Grünendeich 

3,5 133,8  über die Lühe   Grünendeich 

0,4 134,2 �  Fähren

0,7 134,8 � 
 über die Hauptstr.  
Fähranleger

0,1 134,9  
die Straße direkt am Deich 
nehmen 

4,9 139,8 � am Bolzplatz über den Deich 

0,2 139,9 � weiter auf der Str. 

4,0 144,0 �  Stade

0,2 144,2 � 
 Melau (Optik wie 
Grundstückseinfahrt)

3,6 147,8 �  in "Altländer Straße"
0,3 148,1 � Hafen 

1,1 149,1 �  mit Anker    Bremerhafen
0,3 149,4 �  Schölisch
3,2 152,6 � Stadermoor,  Drochtersen 

3,0 155,7   Rote 6
1,1 156,8 �   Wischhafen
4,6 161,4 �  Wischhafen
2,9 164,3 � durch .Aschhorn 

 

7,6 171,9 �  über B495 Rtg Neulandermoor
2,5 174,4 �  Wischhafen
1,6 176,0 � Wischhafen,  Elbfähre 

1,2 177,2 �  Elbfähre

0,1 177,3   
Fähre Wischhafen,  (Fahrkarte gilt 
als Kontrollstempel,) 

0,0 177,3   
Glückstadt Anleger, der B495 
folgen 

0,6 177,9 � 
hinter Deich Parkplatz / auf den 
Radwanderweg 

1,6 179,6  vorm Hafen in "Am Hafen" 

0,6 180,2 � am    Elmshorn / Herzhorn 

0,1 180,3 �  Hamburg
0,2 180,5 � in  "Nordmarkstr."  Herzhorn 

3,5 184,0  
0,5 184,5 � Herzhorn,  Strohdeich 

2,1 186,6  
 in "Strohdeich"  ! Schild 
versteckt !

1,5 188,1   Auschilderung  Horst folgen
9,6 197,7 � Horst,     Kl. Offenseth 

3,2 200,9 �   Kl. Offenseth
2,5 203,4  Kl. Offenseth,  Groß Offenseth 

0,8 204,2 � ,  Barmstedt
2,6 206,7 �  Barmstedt
4,1 210,9 � Barmstedt, Uetersen 

0,4 211,3   Uetersen
3,9 215,2 � Bevern. 

3,3 218,5  
Ellerhoop,   in "Thiensener 
Weg" 

2,3 220,9 � Rantzel,  auf Hauptstr. 

1,0 221,9 � 
Kummerfeld, an Bushaltestelle in 
"Dorfstr." 

1,0 222,9  in "Langenbargen" (vor Kirche) 

0,9 223,8  Borstel,  in "Dorfstraße" 

0,1 223,9 � weiter auf "Dorfstr." 

1,1 225,0 �  in "Quickborner Straße"
0,1 225,0 �  Wulfsmühle
2,0 227,0 � Wulfsmühle. 

0,4 227,4 � links halten 

0,6 228,0 � 
0,1 228,1  in Feldweg 

3,1 231,2  
0,3 231,5 � Bönningstedt,  B4 

0,0 231,6 �  Industriegebiet Bönnngstedt
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0,7 232,2 �  in "Ostermoorweg"
0,0 232,2 � in "Ortfeld"  Friedhof 

0,4 232,6 �  in "Hasloher Weg"

0,9 233,5 � 
Bönningstedt, in Norderstedter 
Straße 

3,2 236,7 � in "Gärtnerstraße" und folgen  

1,1 237,8   in "Ohechausse"
0,3 238,1 � Garstedt, in "Nordportbogen" 

1,0 239,1 � 
in "Niendorfer Straße", (Radweg 
links) 

1,7 240,7 �  in "Krohnstieg"

0,6 241,3 � 
Hamburg, in "Wrangelkoppel", 
Rtg Jugendpark 

0,7 242,0  in "Keustück" (kleine Straße) 

0,5 242,5 �  (Pfähle)
0,0 242,6 � in "Holtkoppel" 

0,1 242,7 � 
den Radweg (kein Winterdienst) 
entlang Flughafen 

2,0 244,7 � 
bei 'Philips'   City Nord / 
Radweg links 

1,3 246,0  in "Alsterdorfer Straße" 

0,1 246,1 � in "Dorothea-Kasten Str." 

0,2 246,3   Ziel Kesselhaus 

 


